1 из 2

ПРОТОКОЛ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ СНТ «КАЛИНА» от 17.09.2024г.

РЕЗУЛЬТАТА ПОДСЧЕТА ГОЛОСОВ ОБЩЕГО ОЧНО-ЗАОЧНОГО

СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ СНТ «КАЛИНА»

Очная часть 04.08.2024г. место проведения - территория СНТ КАЛИНА» возле

здания сторожки. Заочная часть с 24.08.2024 г. по 10.09.2024 г.

Количество собственников 164. Присутствовали очно: 30. Роздано бюллетеней:

90. Собрано бюллетеней собственников не присутствующих на очном собрании 55.

Кворум имеется.

1. Выборы Председателя СНТ «Калина»

В связи с отсутствием претендентов на должность Председателя СНТ, уполномочить члена

Правления Брусницкого Вячеслава Михайловича исполнять обязанности Председателя СНТ, с

правом подписание договоров, актов выполненных работ, финансовых документов, выдачу справок

и согласование границ земель общего пользования, сроком на два года.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

72 4 9

Приняли решение: в связи с отсутствием претендентов на должность Председателя СНТ,

уполномочить члена Правления Брусницкого Вячеслава Михайловича исполнять обязанности

Председателя СНТ, с правом подписание договоров, актов выполненных работ, финансовых

документов, выдачу справок и согласование границ земель общего пользования, сроком на два года.

2. Выборы состава Правления СНТ «Калина»

 ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Брусницкий В.М. 72 5 8

Гладких О.В. 73 7 5

Карцева И.А. 73 4 8

Козий М.А. 73 4 8

Кузьмин Д.М. 78 1 6

Лебедев В.В. 79 2 4

Приняли решение: избрать Правление СНТ «Калина» в составе: Брусницкий В.М., Гладких О.В.,

Карцева И.А., Козий М.А., Кузьмин Д.М., Лебедев В.В.

3. Утвердить смету расходов (с финансово-экономическим обоснованием) на второе полугодие 2024

и первое полугодие 2025 года (размещена на сайте http://snt-kalina.ru и на стенде сторожки). Размер

членского взноса, согласно смете, составит 1 460 рублей с сотки в год.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

71 12 2

Приняли решение: утвердить смету расходов (с финансово-экономическим обоснованием) на

второе полугодие 2024 и первое полугодие 2025 года (размещена на сайте http://snt-kalina.ru и на

стенде сторожки). Размер членского взноса, согласно смете, составит 1 460 рублей с сотки в год.

4. Методы воздействия на должников:

Разрешить Правлению отключать должников от системы автоматического открытия ворот и

шлагбаума по звонку с телефона. Запретить уполномоченным лицам выдавать должникам любые

документы и справки, а также производить любые действия по их просьбе в их интересах. Размер

  2 из 2

долга в статусе «должник» установить сумму более 3 000 рублей.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

66 10 9

Приняли решение: разрешить Правлению отключать должников от системы автоматического

открытия ворот и шлагбаума по звонку с телефона. Запретить уполномоченным лицам выдавать

должникам любые документы и справки, а также производить любые действия по их просьбе в их

интересах. Размер долга в статусе «должник» установить сумму более 3 000 рублей.

«17» сентября 2024 года